2020年9月17日进入转股期，截止2020年11月9日，“永高转债” 转股数量累计为70,714,987股，公

司总股本由未实施转股前的1,123,200,000股增加至1,193,914,987股。导致公司控股股东及一致

行动人持股比例由68.11%被动稀释至67.10%。 具体内容详见2020年11月11日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn） 上的 《关于控股股东及一致行动人持股比例变动超1%的公告》

（公告编号：2020-096）。

2020年11月10日至2020年11月18日期间，“永高转债” 转股数量累计为41,468,879股，公司

总股本由1,193,914,987股增加至1,235,383,866股，导致公司控股股东及一致行动人所持公司股

份比例由67.10%被动稀释为64.85%，合计持股比例变动超1%。 现将具体情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人

控股股东公元塑业集团有限公司及一致行动人张建均、卢彩芬、张炜、卢震宇、

张航媛、张翌晨、王宇萍、卢彩玲、郑超

住所

1.公元塑业集团有限公司:�浙江省台州市黄岩区印山路号

2.张建均：浙江省台州市黄岩区东城街道康复路号

3.卢彩芬：浙江省台州市黄岩区东城街道康复路号

4.张炜：广东省深圳市宝安区56区名城花园栋

5.卢震宇：浙江省台州市黄岩区东城街道康复路号

6.张航媛：上海市普陀区延川路弄

7.张翌晨：上海市静安区西康路弄

8.王宇萍：广东省深圳市福田区福强路绿景花园栋

9.卢彩玲：浙江省台州市黄岩区东城街道红三村墙里号

10.郑超：浙江省台州市黄岩区西城街道新堂花园号

权益变动时间 2020年11月10日至2020年11月18日

股票简称 永高股份 股票代码 002641

变动类型（可

多选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A股 0 持股比例被动稀释2.25%

合 计 0 持股比例被动稀释2.25%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 √

因可转债转股导致控股股东及一致行动人被动稀释2.25%， 持股比例由

67.10%变更为64.85%。

本次增持股份的资金来源（可多选）

自有资金 □ 银行贷款 □

其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 √

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股) 占总股本比例(%)

1

股数(万股) 占总股本比例(%)

2

公元塑业

集团有限

公司

合计持有股份 465,296,370 38.97 465,296,370 37.66

其中：无限售条件股份 465,296,370 38.97 465,296,370 37.66

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

张建均

合计持有股份 19,629,144 1.64 19,629,144 1.59

其中：无限售条件股份 19,629,144 1.64 19,629,144 1.59

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

卢彩芬

合计持有股份 168,480,000 14.11 168,480,000 13.64

其中：无限售条件股份 0 0.00 0 0.00

有限售条件股份 168,480,000 14.11 168,480,000 13.64

张炜

合计持有股份 104,171,900 8.73 104,171,900 8.43

其中：无限售条件股份 26,042,975 2.18 26,042,975 2.11

有限售条件股份 78,128,925 6.55 78,128,925 6.32

卢震宇

合计持有股份 11,232,130 0.94 11,232,130 0.91

其中：无限售条件股份 2,808,033 0.23 2,808,033 0.23

有限售条件股份 8,424,097 0.71 8,424,097 0.68

合计持有股份 9,000,000 0.76 9,000,000 0.73

其中：无限售条件股份 2,250,000 0.19 2,250,000 0.18张航媛

有限售条件股份 6,750,000 0.57 6,750,000 0.55

张翌晨

合计持有股份 8,594,928 0.72 8,594,928 0.70

其中：无限售条件股份 8,594,928 0.72 8,594,928 0.70

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

王宇萍

合计持有股份 5,410,000 0.45 5,410,000 0.44

其中：无限售条件股份 5,410,000 0.45 5,410,000 0.44

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

卢彩玲

合计持有股份 5,379,400 0.45 5,379,400 0.43

其中：无限售条件股份 5,379,400 0.45 5,379,400 0.43

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

郑超

合计持有股份 3,900,000 0.33 3,900,000 0.32

其中：无限售条件股份 3,900,000 0.33 3,900,000 0.32

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

合计持有股份 801,093,872 67.10 801,093,872 64.85

其中：无限售条件股份 539,310,850 45.16 539,310,850 43.66

有限售条件股份 261,783,022 21.94 261,783,022 21.19

注：股东有限售条件股份均为高管锁定股。 占总股本比例存在尾数差异是由于计算时采取四舍五入保留两位小数所致。

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的

承诺、意向、计划

是□ 否√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反 《证券

法》《上市公司收购管理办法》

等法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和本所业务规则等规

定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规

定，是否存在不得行使表决权的

股份

是□ 否√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.�30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 □

2．相关书面承诺文件 □

3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 √

(

注

1:

占总股本比例使用公司总股本为

1,193,914,987

股；

注

2:

占总股本比例使用公司总股本为

1,235,383,866

股。

)

特此公告。

永高股份有限公司董事会

二〇二〇年十一月十九日

证券代码：

002641

证券简称：永高股份 公告编号：

2020-107

债券代码：

128099